



**PROMOTORA INMOBILIARIA DEL MUNICIPIO DE NOGALES**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Abril al 30 de Junio de 2020 y 2019**  
**(Pesos)**



| Concepto  | 2020             | 2019             |
|---|------------------|------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                  |                  |
| <b>Origen</b>   | <b>1,662,090</b> | <b>1,875,794</b> |
| Impuestos   | 0                | 0                |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0                | 0                |
| Contribuciones de mejoras   | 0                | 0                |
| Derechos  | 93,000           | 53,500           |
| Productos   | 137,181          | 255,075          |
| Aprovechamientos  | 0                | 0                |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | 1,007,124        | 1,567,219        |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0                | 0                |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 0                | 0                |
| Otros Orígenes de Operación   | 424,785          | 0                |
| <b>Aplicación</b>   | <b>1,674,372</b> | <b>2,061,746</b> |
| Servicios Personales  | 1,383,013        | 1,151,949        |
| Materiales y Suministros  | 44,030           | 42,399           |
| Servicios Generales   | 247,329          | 237,231          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 0                | 0                |
| Transferencias al resto del Sector Público  | 0                | 0                |
| Subsidios y Subvenciones  | 0                | 0                |
| Ayudas Sociales   | 0                | 0                |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0                | 0                |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 0                | 0                |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0                | 0                |
| Donativos   | 0                | 0                |
| Transferencias al Exterior  | 0                | 0                |
| Participaciones   | 0                | 0                |
| Aportaciones  | 0                | 0                |
| Convenios   | 0                | 0                |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 0                | 630,167          |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | <b>-12,281</b>   | <b>-185,952</b>  |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>   |                  |                  |
| <b>Origen</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 0                | 0                |
| Bienes Muebles  | 0                | 0                |
| Otros Orígenes de Inversión   | 0                | 0                |
| <b>Aplicación</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 0                | 0                |
| Bienes Muebles  | 0                | 0                |
| Otras Aplicaciones de Inversión   | 0                | 0                |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>  | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>   |                  |                  |
| <b>Origen</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Endeudamiento Neto  | 0                | 0                |
| Interno   | 0                | 0                |
| Externo   | 0                | 0                |
| Otros Orígenes de Financiamiento  | 0                | 0                |
| <b>Aplicación</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Servicios de la Deuda   | 0                | 0                |
| Interno   | 0                | 0                |
| Externo   | 0                | 0                |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento  | 0                | 0                |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>  | <b>-12,281</b>   | <b>-185,952</b>  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>  | <b>131,465</b>   | <b>267,992</b>   |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>   | <b>119,184</b>   | <b>82,041</b>    |